



### Bakgrunn og formål

I henhold til folkehelseloven skal kommunen bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, og utjevne sosiale helseforskjeller. Dette skal ivaretas blant annet ved å gjøre noe med de ulike faktorene som har innvirkning på folkehelsen.

Formålet med undersøkelsen har vært å vurdere i hvilken grad Eidsvoll kommune har et kunnskapsbasert, systematisk og langsiktig folkehelsearbeid

*I hvilken grad er folkehelsearbeidet koordinert, og forankret på tvers av kommunens sektorer?*

Kommunen har lagt til rette for koordinering av folkehelsearbeidet med forankring i ledergruppen. Forankring og involvering på tvers av sektorer kan imidlertid styrkes.

*I hvilken grad har kommunen nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og faktorer som påvirker denne?*

Kommunen oppfyller i all hovedsak de krav som stilles til oversikten. En mer systematisk involvering av kommunens egne tjenester vil kunne styrke kunnskapen om lokale forhold, og gjøre det enklere å finne årsaker til og konsekvenser av ulike folkehelseutfordringer i kommunen.

*På hvilken måte vil kommunen forankre mål, strategier og tiltak i folkehelsearbeidet i kommunens planverk?*

Kommunen har etablert en egen administrativ folkehelsegruppe, som skal følge opp arbeidet med å utforme overordnede mål og strategier for kommunens folkehelsearbeid.

*I hvilken grad legger kommunen til rette for samarbeid med frivillig sektor?*

Tilrettelegging skjer blant annet partnerskapsavtaler, tilskudd, gratis leie av kommunale bygg og høringsråd

*I hvilken grad gir kommunen informasjon/råd/veiledning om hva befolkningen/den enkelte kan gjøre for å fremme helse og forebygge sykdom?*

Dette gjøres som del av de ordinære tjenestene som fastlege, friskliv- og mestringssenteret, helsestasjon osv.

### Revisjonens anbefalinger

1. Kommunen bør ferdigstille arbeidet med å etablere en internkontroll for folkehelsearbeidet.
2. Kommunen bør sikre at folkehelsearbeidet forankres i alle kommunens sektorer.
3. Kommunen bør sikre at mål og tiltak for folkehelsearbeidet svarer på de folkehelseutfordringer som er identifisert i oversiktsdokumentet.